Dezernat OB
Amt des Oberbiirgermeisters

konsumtiv
konsumtiv

konsumtiv

Dezernat OB
Amt flr Statistik und Stadtentwicklung

konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
investiv
investiv
konsumtiv
investiv
investiv
konsumtiv

Ist 2010

788
20.473
7.863
2.097
199.154
83.996

19.000

Landeszuweisungen an die Stadt Kéln

Ist 2011

25.000
20.060

73.892

27.738
115.038
531.160

50.545
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Nahost-Blrgermeisterkonferenz
Projekt "Kommunale Selbstverwaltung und Dienstleistungen in Tunis und
Tunesien-notwendige Fundamente dezentraler demokratischer
Gesellschaftsstrukturen- Fallbeispiel Abfallwirtschaft"

100.000 NRW-Chinafest

97.000 Lz Sanierung Vingst-Héhenberg
317.000 Lz Milheim (Stadtteil mit besonderem Erneuerungsbedarf)
Lz Handlungskonzept zum demographischen Wandel in KéIn
Lz Sanierung Kalk
Lz Sanierung Ehrenfeld-Ost
Lz Sanierung Porz-Finkenberg (Qualifizierungsmafnahmen)
Lz Sanierung Porz-Finkenberg (Nahbereichszentrum)
346.900 - . .
109,700 Lz Sanierung Bocklemind/Mengenich
Lz Umgestaltung Eingangsbereich S-Bahn-Station Chorweiler-Nord
205.000 Lz Grunzug Milheim Charlier
1.253.919 MULHEIM 2020

Bei dieser Darstellung ist darauf hinzuweisen, dass durch die Darstellung der o. a. Ist-Ergebnisse nicht die vom Land zur Verfiigung gestellten Mittel dargestellt werden. Hier ist aber als
entscheidender Faktor zu beriicksichtigen, ob es der Stadt auch gelungen ist, die zur Verfliigung gestellten Mittel mit rechtzeitigen Ausgaben zu belegen. Somit verwassert eine solche
Betrachtung den durch den Ausschuss gewlinschten Blick auf das Handeln des Landes, da dieses in Form der Bescheidgewahrung teilweise Jahre vor dem Mitteleingang liegt und zudem
eben nicht alleine durch das Handeln des Landes beeinflusst wurde. Folgende Bewilligungen wurden fiir den Bereich der Stadtebauférderung erteilt:

2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011

8.926.000
2.172.000
3.314.000
4.199.000
16.072.724
10.534.428
18.582.579



OPNV
investiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv

Statistik und Informationsmanagement

konsumtiv

Dezernat |
Feuerwehr
investiv
konsumtiv
konsumtiv

konsumtiv

Dezernat |l
Kammerei
investiv

konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv

Dezernat lll
Amt flr Wirtschaftforderung

konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv

Ist 2010

11.976.591
13.085
414.437

1.309.038
30.000
16.060

150.000

20.756.258

203.841.371
43.294.843
8.773.153
75.000

80.986
322.600
16.000

Landeszuweisungen an die Stadt Kéln

Ist 2011

4.761.151

7.748.765
2.422.566

1.011.443

1.315.895
30.000

150.000

18.757.943

6.076.558
243.635.271
40.514.313
13.175.642
75.000
1.861.092

44.489
322.600
18.000
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11.977.000 OPNV-Pauschale nach § 11 OPNVG (investiver Anteil)
105.300 OPNV-Pauschale nach § 11 OPNVG (konsumtiver Anteil, Amt 15
368.700 OPNV-Pauschale nach § 11 OPNVG (konsumtiver Anteil)
3.149.336 OPNV-Pauschale nach § 11a OPNVG fiir Schilerbeférderung

675.000 Lz zur Durchfliihrung des Zensus 2011

1.300.000 Feuerschutzpauschale
30.000 Kreispauschale
25.000 Landeszuweisung fur die Ausbildung d. Freiwilligen Feuerwehr an der
Landesfeuerwehrschule NW
150.000 Zuschuss fur den Aufbau u. die Unterhaltung der analytischen Task Force

18.500.000 Investitionspauschale: Ab 2011 wird die Veranschlagung getrennt. Investiv
wird nur noch die allgem. IVP nach § 16 Abs. 2 GFG vereinnahmt.Der Teil
fur die Altenhilfe nach § 16 Abs. 3 GFG wird separat konsumtiv vereinnahmt
und ist zur Weiterleitung an die SBK vorgesehen

2.000.000 Investitionspauschale konsumtiv/ Weiterleitung an SBK
210.000.000 Schlusselzuweisung
41.500.000 Kompensation aufgrund Familienleistungsausgleich
13.000.000 Wohngeldmittel des Landes
75.000 OPNV Pauschale

OPNV Sozialticket (KéInPass); ab 3/2012 unmittelbare Zahlung des Landes
an den VRS. Der Betrag fir die ersten beiden Monate 2012 wird noch
ermittelt

Familienfreundliche Kélner Gewerbegebiete (EFRE)
322.600 Regionalagentur Region Kdéin
16.000 Jugend in Arbeit Plus (* durchlaufende Gelder)
238.518 Kompetenzzentrum Frau und Beruf (fiir die Region Kdln)
375.445 Initiative Fachkraftesicherung



Dezernat IV
Schulverwaltungsamt

konsumtiv
konsumtiv

konsumtiv

konsumtiv/investiv
investiv
investiv
investiv

Musikschule
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv

VHS
konsumtiv
konsumtiv

Amt fir Kinder und Jugend

konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
investiv

Familienberatung
konsumtiv

Ist 2010

18.414.357
2.868.367

316.258

31.687.056
943.950
9.999
1.021.605

61.560

9.240
30.880

1.791.476
254.789

230.000
66.000
1.691.659
7.097.580
90.926.480
958.087
12.035.155

348.528

Landeszuweisungen an die Stadt Kéln

Ist 2011

21.838.682
3.012.642

654.715

31.982.400

731.451

63.568

4.320
13.050

2.114.937
234.142

70.000
1.691.659
7.038.100

99.464.903
1.206.304
7.323.217

367.470
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20.268.320 OGTS, Projekt "Kein Kind ohne Mahlzeit"
2.970.500 AuRerunterrichtliche Schilerbetreuung (Projekt 13 Plus, Ganztag Sek |
"Geld o Stelle)
18.464.100 Selbstandige Schule (u. a. Fortbildung, Kapitalisierung), Proj. Kultur u.
Schule, Landessportfest, Deutsch-Franzésisches Jugendwerk

31.982.400 Schulpauschale (wird zum Teil konsumtiv verausgabt)
Lz Ganztagshauptschulen
Lz Offene Ganztagsschule
Ganztag Sek |

60.000 Forderung der Musikschulen
4.480 Erwachsenenakademie
Yoga und Musik
6.816 Sozialer Friede

2.001.476 LZ gem. Weiterbildungsgesetz
88.500 allgem. Zuweisungen Land

Sozialarbeit mit Fliichtlingsfamilien/ Amaro Kher
25.000 Jugendmedienschutz
1.697.060 Forderung von Jugendeinrichtungen/-projekten
5.495.500 Betriebskosten fur integrative Gruppen
100.299.401 Betriebskosten nach dem GTK/ Kibiz
1.572.200 Tagespflege
20.702.700 Versorgung mit Kindergartenplatzen U3

292.200 Forderung der komm. Erziehungsberatung und Forderung der Internet-
Beratung sowie Forderung Familienberatung fir Kooperationen mit
Familienzentren



Sportamt
konsumtiv
konsumtiv
investiv

Dezernat V
Interkulturelles Referat

konsumtiv

Amt flr Soziales und Senioren
konsumtiv
konsumtiv

Gesundheitsamt
konsumtiv

konsumtiv

konsumtiv

konsumtiv

konsumtiv

Amt fir Wohnungswesen
investiv

Wohnversorgungsbetriebe
konsumtiv

Ist 2010

2.695.482

35.000

43.982
52.919

140.000

496.600

308.614
209.143

8.750

183.876

Landeszuweisungen an die Stadt Kéln

Ist 2011

5.000

2.711.484

46.433
52.919

140.000
496.600
310.702
209.143

35.000

250.000

104.504
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40.000 LZ EHF (Handball Champions League) 2012
LZ Girls-Cup (DFB Pokalfinale 2011 der Frauen)

2.666.569 Investitionspauschale (Sportpauschale)

KOMM-IN-Projekte zur Verbesserung der Aufnahme und Integration von
Neuzuwanderern in den Kommunen

33.950 Projekt Ganztagsbetreuung im BH Stollwerck
52.920 Betriebskostenzuschuss Birgerzentrum Chorweiler

140.000 Fordermittel des LVR f. d. Sozialpsychiatrischen Zentren KéIn-Kalk u. Kdln-
Milheim

496.600 Landesfordermittel der Bezirksregierung fir die "Bekdmpfung der
Suchtgefahren", die seit dem 01.01.07 kommunalisiert sind

299.500 Fordermittel LVR stadtische Beratungsstelle fiir Familienplanung

209.143 Landesfordermittel der Bezirksregierung fur die "Bekampfung der
erworbenen Immunschwéche Aids", die seit dem 01.01.07 kommunalisiert
sind

35.000 Landesfordermittel des LVR zur Betreuung von Kindern psychisch kranker

Eltern (auf 36 Monate befristet)

Zuschuss Jidisches Begegnungszentrum Kéln-Chorweiler

180.000 Landeszuweisung als Betriebskostenerstattung fur die Aufnahme und
Unterbringung von Aussiedlern nach dem LaufG (Landesaufnahmegesetz
NW)



Ist 2010
Umwelt- und Verbraucherschutzamt
konsumtiv 7.498
konsumtiv 36.532
konsumtiv 59.656
konsumtiv 6.000
konsumtiv 44.537
konsumtiv 38.950
konsumtiv 14.400
konsumtiv 6.156
konsumtiv 100.000
konsumtiv 253.721
Dezernat VI
Stadtplanungsamt
konsumtiv 120.000
konsumtiv 100.000
Amt fur StraRen und Verkehrstechnik
investiv 1.771.317
konsumtiv 1.145.000
Amt fur Bricken und Stadtbahnbau
investiv
investiv
investiv 71.320
investiv
investiv
investiv
investiv

Amt fur Bricken und Stadtbahnbau

Landeszuweisungen an die Stadt Kéln

Ist 2011

9.940

83.041
49.067

35.975

111.004

9.689

10.844

100.000

535.483

186.970
224.000

2.595.000

89.320

22.022

908.960

2.058.632

4.757.015
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10.000 Landeszuweisung fur MaBnahmen des Landschaftschutzes (FONA), i.d.R.

jahrliche Beantragung, Bewilligung und Abrechnung
253.600 Landeszuweisung fur Beprobung von Altlasten

50.000 Landeszuweisung fur die Unterhaltung von Reitwegen aus Mitteln der

Reitabgabe, jahrliche Beantragung, Bewilligung und Abrechnung
8.000 "Stadtebauliches Planen mit der Sonne", Festbetragsfinanzierung,

Eigenanteil 1996 i.H. v. 44.000 DM geleistet, weitere Kosten zu 100 %
gefordert.

20.000 "Mehr Sauberkeit und Burgerengagement im Bereich des Marktplatzes
Berliner Str. in KoIn Milheim"

"Erstellung eines integrierten kommunalen Klimaschutzkonzeptes fur die
Stadt KoéIn", Laufzeit 01/2010-03/2011, Gesamtbewilligung 157.846 €

20.000 "Okoprofit"
Landeszuweisung fur vorbereitende Untersuchungen (Stilllegung von
Deponien)

20.000 Forderprogramm zur Verstarkung des Kontrollpersonals in der
Lebensmitteliiberwachung

405.230 Belastungsausgleich nach § 4 des Gesetzes zur Regelung der

personalrechtlichen und finanzwirtschatftlichen Folgen der Kommunalisierung
von Aufgaben des Umweltrechts (Erstattung Personal- und Sachkosten von
Ubergeleiteten Beamtinnen und Beamten)

150.000 Landeszuschuss Veranstaltung plan
0 Regionale 2010: Rechtsrheinsiche Perspektiven

2.471.000 Zuwendungen aus dem Stadtverkehrsférderprogramm des Landes NRW
55.280 Kostenbeteiligung

OPNV-Pauschale fiir die Anschaffung von bewgl. Anlagevermégen
119.000 Planung Fahrtreppen
Haltestelle Lohse- und Florastr. - Erneuerung Fahrtreppen
394.000 Haltestelle Kalk Post und Kalk Kapelle - Erneuerung Fahrtreppen
Z an SRS Vorgebirgsstrecke
1.882.000 BA Bocklemind - Mengenich
Haltestelle Miilheim Wiener Platz - Umbau



investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
investiv
investiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv

Amt fur Landschaftspflege und Griinflachen

konsumtiv
investiv
investiv
investiv
investiv
investiv
konsumtiv
konsumtiv
investiv
investiv

Ist 2010

307.600
38.553

11.400
800.384

2.300.000
232.900

349.960

1.353.766
1.868.306
17.508
413.600
163.000

149.600
1.020.000
15.000

36.400

Landeszuweisungen an die Stadt Kéln

Ist 2011

2.126.700
1.103.262

286.600

557.609

232.000

300.000

1.020.000
490.000
250.000

550.000

111.000

30.000
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BA Weiden / Ldvenich
Haltestelle Vingst, Erweiterung der Bahnsteige um Rampen
84.000 Nachriistung von Rampen in U-Bahn-Haltestellen
439.000 Escher Str. bis Slabystr./Nord - Bahnsteiganhebungen
Slabystr./Suid bis Zoo/Flora - Umbau und Bahnsteiganhebungen/Aufziige
2.676.000 Gutenbergstr. bis Endhaltestelle Ossendorf - Bahnsteiganhebungen
672.000 PoststralRe und Neumarkt - Umbau
1.248.000 Zollstock - Neubau und Umsetzung Niederflurkonzept
Ebertplatz - Umbau
588.000 Neubau Haltestelle auf der Severinsbriicke
471.000 Kalk Post - Einbau von Aufziigen
Haltestelle Deutz Messe - Einbau von Aufziigen
824.000 Haltestelle Vingst - Einbau von Aufziigen
1.588.000 Einbau von Trockenléschwasserleitungen
BA Deutz - Zindorf
294.000 BA Siilz - Neumarkt
Machbarkeitsstudie Rheinquerung Deutz "people mover"
Zuwendung Tunnelertiichtigung RABT 2006
Erhdhung Briickengeléander Deutzer Briicke
850.000 Brandschutz Chorweiler
Kabelkanalabdeckungen Tunnel
1.000.000 Fluchttreppenhaus Grenzstr.
1.000.000 Grunderneuerung rrh Rampe Deutzer Briicke
100.000 Ertiichtigung Tunnel Grenzstr.
750.000 Ertiichtigung Tunnel Herkulesstr.
350.000 Attraktivierung Geldernstr.

Aufwertung Kulturlandschaftsraum, RegioGriin Baumpflanzungen
978.000 Regionale 2010, Rheinboulevard
229.000 Regionale 2010, RegioGriin, Lindenthaler Kanale
112.000 Regionale 2010, RegioGrin, Frechener Bach
1.918.811 Regionale 2010, RegioGriin, Wahner Heide, Heideportal
Kleingartenanl. In der Mulde; Sanitdranlagen
Melatenfriedhof, Parkpflegewerk
500.000 Blucherpark Mauersanierung
18.655 Kleingartenanl. Scheibenstr.
46.865 Kleingartenanl. Judenkirchhofsweg



Dezernat VII
konsumtiv
investiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
investiv
investiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
investiv
investiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv
konsumtiv

konsumtiv

Denkmalpflege
konsumtiv

Bihnen und Girzenich-Orchester
konsumtiv
konsumtiv

konsumtiv

Gebaudewirtschaft
investiv

konsumtiv
investiv
konsumtiv

Ist 2010

13.898
15.000
45.000
25.000
85.500

3.446
12.800
12.800

6.175

516.000
100.000

43.000

1.128.000,00
150.000,00
320.000,00

1.620.000

97.899
5.119.339
78.304

Ist 2011

45.000
20.000
43.000

4.000
50.000

12.950
21.000
28.000
45.450

45.000
2.350

495.000

58.630

36.900

1.128.000,00
529.000,00
447.000,00

1.821.673

71.989

Landeszuweisungen an die Stadt Kéln
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Regionale 2010, Arch&ologische Zone
Zusch. fur Ankauf Bibliothek Evelyn Weiss, 2. Rate
45.000 Theater
25.000 Musik
89.000 Bildende Kunst usw.
4.000 filmtechnischer Bedarf
37.200 Projekt RFID-Einfiihrung
Projekt Lesefdrderung
Projekt Integration
Projekt Lernen mit Games
Projekt E-Books
Zuwendung Ankauf Kriwet
Zuwendung Substanzerhalt Filmslg. ML
Zuwendung Sonderausstellung Cosima von Bonin
Publikation zum Ankauf Kriwet
50.000 Zuwendung zur Sonderausstellung Art Spiegelmann
389.400 Finanzierungszuschuf3 Archaologische Bodendenkmalpflege
Sonderausstellung "Bhutan"
30.000 Sonderausstellung "Glanz der Kaiser v. China"
37.000 Zuwendung des Landes NRW fir fur das Projekt "Beratungsnetzwerke
gegen Rechtsextremismus"
48.384 Projekt "Digitale Archiv NRW"

36.900 LZ fiir klein. priv Denkmalpflegemaf3n. (Beihilfen)

1.128.000,00 Zuwendung zu Betriebskosten
529.000,00 zusatzliche Zuwendungen gemal Sonderférderung
447.000,00 LZ zu den Betriebskosten zur Erhaltung des kiinstlerischen Niveaus der
Konzertveranstaltungen

990.000 Investionspakt zur energetischen Erneuerung der Sozialen Infrastruktur in
den Kommunen
Sanierung KITA Maltheserstr
Zuwendung fir Investitionen und Ausstattung in Ganztagsschulen
Diependahlstr. Sanierung Altablagerungen



